
 
 

L’Assessore 

1/4 

 

DECRETO N.P. _2986/69  DEL 09 LUGLIO 2020 

Oggetto:  Decreto n. p. 9427/16 del 28 marzo 2018 – Ing. Salvatore Mereu (matr. 
750025) dirigente di AREA - Conferimento funzioni Direttore del Servizio 
Territoriale Opere Idrauliche di Nuoro (dal 02.08.2019 Servizio del Genio 
Civile di Nuoro) della Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori 
Pubblici. Durata quinquennale. 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la  L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione 

e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

Uffici della Regione” ed in particolare l’art. 28 disciplinante le modalità di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

VISTA la L.R. n. 24 del 24 novembre 2014 e la successiva intesa stipulata in data 21 

gennaio 2015 prot. n. 1476 tra l'Amministrazione regionale e l'Azienda AREA; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5/1550 del 27 gennaio 2015, in forza 

del disposto di cui all’art 28, comma 4 della L.R. n. 31/19981, con il quale 

veniva conferito all’ing. Salvatore Mereu, quale Dirigente del Sistema Regione, 

l’incarico di Direttore del Servizio del Genio Civile di Nuoro, in seno alla 

Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici, con effetto immediato 

e per la durata di un quinquennio; 

VISTO Il decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 651/2 del 26 febbraio 2015 con il 

quale sono stati ridefiniti i Servizi della Direzione Generale dei Lavori Pubblici 

ed è stato istituito il Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Nuoro; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P. 2986/69 

 DEL 09 LUGLIO 2020 

  

 

  2/4 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 14769/26 del 18 giugno 2015, in forza del disposto di cui all’art 28, 

comma 4 della L.R. n. 31/19982, con il quale veniva conferito all’ing. Salvatore 

Mereu, quale Dirigente del Sistema Regione, l’incarico di Direttore del Servizio 

Territoriale Opere Idrauliche di Nuoro, in seno alla Direzione Generale 

dell'Assessorato dei Lavori Pubblici, con decorrenza dal 1 luglio 2015; 

VISTO il decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 362/2 del 9 febbraio 2018 con il 

quale si è proceduto alla riorganizzazione della Direzione Generale dei Lavori 

Pubblici e sono stati ridefiniti i Servizi della medesima Direzione con le relative 

competenze; 

VISTA la nota prot. n. 593/GAB del 23 febbraio 2018 con la quale l'Assessore dei 

Lavori Pubblici ha proposto nei confronti del dirigente Salvatore Mereu, in 

assegnazione temporanea dall’Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA), 

attuale direttore del  Servizio territoriale opere idrauliche di Nuoro (STOINU), 

come disposto con precedente decreto n.p. 14769/26 del 18 giugno 2015, la 

conferma nelle funzioni di direttore del medesimo Servizio, le cui competenze 

sono state ridefinite con il citato decreto n. 362/2 del 9 febbraio 2018; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 9427/16 del 28 marzo 2018 che conferiva all’ing. Salvatore Mereu, 

con effetto immediato e fino alla scadenza naturale della precedente 

assegnazione (30.06.2020), le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale 

Opere Idrauliche di Nuoro (dal 02.08.2019 Servizio del Genio Civile di Nuoro), 

in seno alla Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici, ai sensi 

dell’art. 28 della legge regionale n. 31/1998. 

VISTO il C.C.R.L. dei dirigenti dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie 

regionali - Triennio 2016-2018, sottoscritto il 12 giugno 2018 e il successivo 

sottoscritto in data 12 dicembre 2018 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P. 2986/69 

 DEL 09 LUGLIO 2020 

  

 

  3/4 

VISTA la nota protocollo n. 18428 del 03/07/2020 con la quale la Direzione Generale 

dei Lavori Pubblici ha trasmesso l’istanza dell’Ing. Mereu per la rettifica della 

durata del contratto del suddetto Direttore di servizio, ai sensi dell’art. 28, 

commi 4 e 7 della L.R. n. 31/1998, esprimendo in tal senso parere positivo; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 59/21 del 4 dicembre 2018 

concernente la prima applicazione del Ruolo unico del comparto regionale, 

nella quale vengono definite modalità per la mobilità e la gestione unitaria del 

personale dirigente attuabili già nell'immediato;  

CONSIDERATO che l’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998 prevede che l’incarico dirigenziale 

abbia una durata quinquennale;  

RITENUTO pertanto, di dover far decorrere il quinquennio dalla data del provvedimento di 

nomina dell’ing. Salvatore Mereu di cui al decreto assessoriale Decreto n. 

9427/16 del 28 marzo 2018 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, l'art. 1 del decreto n. 9427/16 del 28 

marzo 2018 deve essere intendersi sostituito dal presente: 

"Per le motivazioni indicate in premessa, con effetto immediato, all'ing. 

Salvatore Mereu (matr. 999773), dirigente dell’Azienda regionale per l’edilizia 

abitativa (AREA), sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale 

Opere Idrauliche di Nuoro (dal 02.08.2019 Servizio del Genio Civile di Nuoro) 

della Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici, per la durata di 

un quinquennio”. 

ART. 2 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi finanziari 

per gli adempimenti di competenza ed è comunicato alla Direzione generale del 

personale e riforma della Regione ed ai relativi servizi per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, al Presidente della Regione, al Servizio del Genio Civile 

di Nuoro, all'Azienda AREA, nonchè al dirigente interessato ai fini di notifica. 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P. 2986/69 

 DEL 09 LUGLIO 2020 

  

 

  4/4 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

   L’Assessore 

  Valeria Satta 
 

 

D.G. – Cocco S. 

 


